[image: image1.png]

СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

21.04.2010                                                                                                       № 16

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Совет Москаленского муниципаль-ного района РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной  служ-бы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений опреде-лить должности муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Богданова Л.А.)

Глава Москаленского                                                                                                                            муниципального района                                                                       В.А. Ермолаев

Приложение

к решению Совета Москаленского

муниципального района от 21.04.2010 № 16
Перечень
должностей муниципальной службы, Москаленского муниципального района        Омской области при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел I. Должности муниципальной службы

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Перечнем должностей муниципальной службы Москаленского муниципального района Омской области, утвержденным постановлением главы Москаленского муниципального района от 09.01.2008 № 2 «О перечне должностей муниципальной службы Москаленского муниципального района Омской области», к высшей, главной, ведущей и старшей группе должностей муниципальной службы.

2. Должности заместителей руководителей, если должности руководителей подпадают под действие п.1 настоящего перечня.
Раздел II. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы,  исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя муниципальной власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных, а в случае передачи таковых, государственных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

Для должностей муниципальной службы Москаленского муниципального района Омской области это:

- специалист 1 категории организационного отдела;
- специалист 1 категории отдела по делам молодежи физической культуре и спорту;
- специалист 1 категории по мобилизационной подготовке;
- специалист 1 категории по ЖКХ;
- специалист 1 категории муниципального архива.